
 
                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
Respetados Padres de Familia 

 
Reciban un cordial saludo y que nuestras oraciones acompañen su vida y sus proyectos familiares. 
La empresa Baucort Ltda gustosamente presta el servicio de restaurante a sus hij@s motivo por el cual les queremos hacer las siguientes recomendaciones: 

 

1. El Pago es mes Anticipado, y debe ser cancelado los Tres (3) Primeros Días Hábiles Calendario De Cada Mes.  

2. El pago se puede realizar en EFECTIVO en las instalaciones del Colegio en los horarios de Lunes a Viernes de 6:30 a.m. a 9:00 a.m. y de 

2:30 p.m. a 4:00 p.m. y Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m.  ó CONSIGNANDO en la Cuenta Corriente No. 21003032382 a nombre de 

Baucort Ltda. Del Banco Caja Social, enviando el pago escaneado en el tiempo establecido, con los datos del alumn@ al Correo Electrónico 

restaurantecolrosario@hotmail.com, para registrar el pago. 

3. El valor Mensual a pagar corresponde a la cantidad de días hábiles académicos de cada mes por el valor correspondiente de cada almuerzo 

dependiendo del grado que cursa el estudiante. 

4. Por ningún motivo se concederá crédito en el servicio de Restaurante. 

 Es importante recordar que el contrato de Prestación de Servicio del Restaurante, es claro en que el Almuerzo pagado por el padre de familia obliga a la 
empresa a    elaborar el alimento y a la otra parte a tomarlo y en caso contrario a informar al restaurante si se presenta incapacidad, calamidad o retiro forzoso 
de las  instalaciones del Colegio en un tiempo oportuno (6:30 a.m. a 9:00 a.m.) para no elaborar dicha cantidad de almuerzos. 

 
Si No Se Informa La Incapacidad, La Calamidad o El Retiro Forzoso de Las Instalaciones del Colegio Se da por Consumido Y Contabilizado El 
Almuerzo o Lonchera.   

 

Cualquier Información Llamar a los Teléfonos: 4203386 ó 4202307 Ext. 119 o Correo: restaurantecolrosario@hotmail.com 
 

Si El Servicio de Restaurante No Se Cancela En El Tiempo Establecido, Se Suspenderá Al Inicio De La Segunda Semana Del Mes. 
     

Agradecemos la confianza depositada en Baucort para el suministro de alimentos para sus hij@s. 
 
 

Cordialmente,                               

 

Baucort Ltda.                                                                                   Visite la página Web: www.colrosariobogota.com 

ColRosario Bogotá                                             LinK: Menú Almuerzos                                                                     

Calle 4 No. 57-49 Tel: 4203386 ó 4202307   Ext. 1 19   ▪ Bogotá, D.C.   ▪   Correo: restaurantecolrosario@hotmail.com 

TABLA DE VALORES ALMUERZOS Y LONCHERAS COLROSARIO 2017 

VALOR ALMUERZO:                          VALOR LONCHERA: 

 

Si El Servicio de Restaurante No Se Cancela En El Tiempo Establecido, Se Suspenderá Al Inicio De La 

Segunda Semana Del Mes. 

DIAS

GRADOS 

PREESCOLAR 

A PRIMERO 

$6.400

GRADOS 

SEGUNDO           

A QUINTO 

$7.000

GRADOS 

SEXTO A 

ONCE 

$7.600

Lunes a 

Jueves
Lunes a Jueves Lunes a Jueves Lunes a Jueves

FEBRERO(Desde 25 de Enero) 20 $128,000 $140,000 $152,000

MARZO 17 $108,800 $119,000 $129,200

ABRIL 11 $70,400 $77,000 $83,600

MAYO 15 $96,000 $105,000 $114,000

JUNIO(hasta 15 de Junio) 8 $51,200 $56,000 $60,800

JULIO(desde 17 de Julio) 8 $51,200 $56,000 $60,800

AGOSTO 17 $108,800 $119,000 $129,200

SEPTIEMBRE 16 $102,400 $112,000 $121,600

OCTUBRE 13 $83,200 $91,000 $98,800

NOVIEMBRE(Hasta 16 de Nov.) 9 $57,600 $63,000 $68,400

TOTALES 134 $857,600 $938,000 $1,018,400

MES

DIAS

Lunes a 

Viernes

FEBRERO(Desde 24 de Enero) 26

MARZO 22

ABRIL 13

MAYO 19

JUNIO(hasta 20 de Junio) 12

JULIO(desde 17 de Julio) 10

AGOSTO 21

SEPTIEMBRE 21

OCTUBRE 16

NOVIEMBRE(Hasta 17 de Nov.) 12

TOTALES 172

GRADOS 

SEXTO A 

ONCE    

$6.500
MES

GRADOS 

PREESCOLAR        

A PRIMERO 

$5.000

GRADOS 

SEGUNDO                 

A QUINTO   

$5.400

Lunes a ViernesLunes a Viernes

$60,000

$130,000

$110,000

$65,000

$95,000

$60,000

$860,000

$140,400

$118,800

$70,200

$102,600

$64,800

$54,000

$113,400

$113,400

$86,400

$64,800

$928,800

$50,000

$105,000

$105,000

$80,000

$1,118,000

Lunes a Viernes

$65,000

$136,500

$136,500

$104,000

$78,000

$169,000

$143,000

$84,500

$123,500

$78,000

http://www.colrosariobogota.com/
mailto:restaurantecolrosario@hotmail.com

