



Respetados Padres de Familia

Reciban un cordial saludo y que nuestras oraciones acompañen su vida y sus proyectos familiares. La empresa Baucort Ltda gustosamente presta el servicio de restaurante a sus hij@s motivo por el cual les queremos hacer las siguientes recomendaciones:

1. El Pago es mes Anticipado, y debe ser cancelado los Tres (3) Primeros Días Hábiles Calendario De Cada Mes.

- 2. El pago se puede realizar en **EFECTIVO** en las instalaciones del Colegio en los horarios de **Lunes a Viernes de 6:30 a.m. a 9:00 a.m. y de**2:30 p.m. a 4:00 p.m. y Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. ó **CONSIGNANDO** en la Cuenta Corriente **No. 21003032382** a nombre de
 Baucort Ltda. **Del Banco Caja Social**, enviando el pago escaneado en el tiempo establecido, con los datos del alumn@ al Correo Electrónico
 restaurantecolrosario@hotmail.com, para registrar el pago.
- 3. El valor <u>Mensual</u> a pagar corresponde a la cantidad de días hábiles académicos de cada mes por el valor correspondiente de cada almuerzo dependiendo del grado que cursa el estudiante.
- 4. Por ningún motivo se concederá crédito en el servicio de Restaurante.

Es importante recordar que el contrato de Prestación de Servicio del Restaurante, es claro en que el Almuerzo pagado por el padre de familia obliga a la empresa a elaborar el alimento y a la otra parte a tomarlo y en caso contrario a informar al restaurante si se presenta incapacidad, calamidad o retiro forzoso de las instalaciones del Colegio en un tiempo oportuno (6:30 a.m. a 9:00 a.m.) para no elaborar dicha cantidad de almuerzos.

<u>Si No Se Informa La Incapacidad, La Calamidad o El Retiro Forz<mark>oso de Las Instalaci<mark>one</mark>s del Colegio Se da por Consumido Y Contabilizado El Almuerzo o Lonchera.</u></mark>

Cualquier Información Llamar a los Teléfonos: 4203386 ó 4202307 Ext. 119 o Correo: restaurantecolrosario@hotmail.com

Si El Servicio de Restaurante No Se Cancela En El Tiempo Establecido, Se Suspenderá Al Inicio De La Segunda Semana Del Mes.

Agradecemos la confianza depositada en Baucort para el suministro de alimentos para sus hij@s.

Cordialmente,

Baucort Ltda. ColRosario Bogotá Visite la página Web: <u>www.colrosariobogota.com</u> LinK: Menú Almuerzos

Calle 4 No. 57-49 Tel: 4203386 ó 4202307 Ext. 1 19 Bogotá, D.C. Correo: restaurantecolrosario@hotmail.com



VALOR ALMUERZO:

VALOR LONCHERA:

MES	DIAS	GRADOS	GRADOS	GRADOS
		PREESCOLAR	SEGUNDO	SEXTO A
		A PRIMERO	A QUINTO	ONCE
		\$6.400	\$7.000	\$7.600
	Lunes a Jueves	Lunes a Jueves	Lunes a Jueves	Lunes a Jueves
FEBRERO (Desde 25 de Enero)	20	\$128,000	\$140,000	\$152,000
MARZO	17	\$108,800	\$119,000	\$129,200
ABRIL	11	\$70,400	\$77,000	\$83,600
MAYO	15	\$96,000	\$105,000	\$114,000
JUNIO(hasta 15 de Junio)	8	\$51,200	\$56,000	\$60,800
JULIO(desde 17 de Julio)	8	\$51,200	\$56,000	\$60,800
AGOSTO	17	\$108,800	\$119,000	\$129,200
SEPTIEMBRE	16	\$102,400	\$112,000	\$121,600
OCTUBRE	13	\$83,200	\$91,000	\$98,800
NOVIEMBRE(Hasta 16 de Nov.)	9	\$57,600	\$63,000	\$68,400
TOTALES	134	\$857,600	\$938,000	\$1,018,400

MES	DIAS	GRADOS PREESCOLAR A PRIMERO \$5.000	GRADOS SEGUNDO A QUINTO \$5.400	GRADOS SEXTO A ONCE \$6.500
	Lunes a Viernes	Lunes a Viernes	Lunes a Viernes	Lunes a Viernes
FEBRERO(Desde 24 de Enero)	26	\$130,000	\$140,400	\$169,000
MARZO	22	\$110,000	\$118,800	\$143,000
ABRIL	13	\$65,000	\$70,200	\$84,500
MAYO	19	\$95,000	\$102,600	\$123,500
JUNIO(hasta 20 de Ju <mark>nio</mark>)	12	\$60,000	\$64,800	\$78,000
JULIO(desde 17 de Ju <mark>lio)</mark>	10	\$50,000	\$54,000	\$65,000
AGOSTO	21	\$105,000	\$113,400	\$136,500
SEPTIEMBRE	21	\$105,000	\$113,400	\$136,500
OCTUBRE	16	\$80,000	\$86,400	\$104,000
NOVIEMBRE(Hasta 17 de Nov.)	12	\$60,000	\$64,800	\$78,000
TOTALES	172	\$860,000	\$928,800	\$1,118,000